

Tyresö kommun
Marja Alén
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2011-02-09

1 (3)

Dnr 2010/SN 0175-52

Socialnämnden

Höjning av egenavgiften för familjerådgivning

Förslag till beslut

- Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att egenavgiften för familjerådgivning höjs till 300 kronor per besök från den 1 juni 2011.
- Paragrafen justeras omedelbart.

Anita Brynje
Förvaltningschef

Sara Sjögren
Avdelningschef, Individ- och
familjeomsorg

Sammanfattning

Kommunerna har en lagreglerad skyldighet att erbjuda familjerådgivning för de par och familjer som önskar det. I Tyresö är rådgivningen upphandlad i ett kundvalssystem. Sedan april 2009 har de enskilda paren möjlighet att välja mellan fyra olika rådgivningsbyråer.

Egenavgiften som de enskilda betalar är 175 kronor per besök, vilket är lägre än genomsnittet i länet. Avgiften är oförändrad sedan januari 2004. Förvaltningen föreslår att avgiften per besök höjs till 300 kronor från den 1 juni 2011.

Beskrivning av ärendet

Kommunerna har sedan januari 1995 en lagreglerad skyldighet att erbjuda familjerådgivning för dem som önskar sådan rådgivning. Syftet med familjerådgivningen är att verka rådgivande vid samlevnadsproblem i par eller familjerelationer samt att förmedla kunskap om samlevnad. Familjerådgivningen syftar också till att dämpa konflikter efter en separation så att föräldrarna kan fungera tillsammans i föräldrarollen. Kontakten är frivillig och söks på eget initiativ. Familjerådgivarna arbetar under sträng sekretess.

Familjerådgivningen har bedrivits på entreprenad sedan 1995. Från april 2009 finns ett kundvalssystem med möjlighet för de sökande att välja mellan fyra olika rådgivningsbyråer. Egenavgiften är 175 kronor per besök, och betalas direkt till rådgivningsbyrån. Antalet besök är maximerat till högst fem timmar per par/familj. Det nuvarande avtalet mellan kommunen och företagen löper till den sista mars 2012, men kan förlängas ytterligare ett år.

Antalet personer i Tyresö som utnyttjade familjerådgivning år 2009 var bland de högsta i länet. I Tyresö sökte i genomsnitt 20 personer per tusen invånare familjerådgivning, medan motsvarande siffra för länet var 13 och för riket 10.

Egenavgiften

Enligt 8 kap 2 § socialtjänstlagen får kommunen ta ut en avgift för rådgivningen. Avgiften får dock inte läggas så högt att den avhåller enskilda att använda sig av möjligheten till rådgivning.

För tyresöbor har avgiften varit 175 kronor per besök sedan januari 2004, vilket är en relativt låg avgift jämfört med länets kommuner. Avgifterna i länet låg förra året mellan 120 och 500 kronor per besök, genomsnittet var 223 kronor. Några exempel på avgifter år 2011: Nacka 270 kronor, Haninge 250 kronor,

Huddinge 150 kronor. Lidingö har en avgift på 520 kronor och Stockholm 450 kronor men då omfattar rådgivningstiden 90 minuter per besök.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att egenavgiften för familjerådgivning höjs till 300 kronor per besök och par/familj från den 1 juni 2011. Eftersom förslaget rör sig om förändring av en taxa ska beslutet fattas av kommunfullmäktige.